Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία, σύμφωνα με το άρθρο 27 του ν. 
4412/2016.

Χρηματοδότηση της σύμβασης

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από τον προϋπολογισμό της Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ για το έτος 2025, 
και συγκεκριμένα από τον Κ.Α. 9742-1497, για ποσό ύψους εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(65.000,00 €) πλέον ΦΠΑ, με επιμερισμό του κόστους σε όλους τους εξυπηρετούμενους φορείς.

Για την εν λόγω διαδικασία έχει εκδοθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με α/α 286 και 
αριθμό πρωτοκόλλου 6381/3.6.2025 (ΑΔΑ: 6ΑΝ24691Β5-85Η).

1.3 Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης

[...]

Τα προσφερόμενα είδη εντάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου για τις 
Δημόσιες Συμβάσεις (CPV):

 30237300-2: Ηλεκτρονικοί υπολογιστές,

 30231310-3: Επίπεδες οθόνες.

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για το σύνολο των ζητούμενων ειδών ανέρχεται στο 
ποσό των εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (65.000,00 €), πλέον Φ.Π.Α. ύψους δεκαπέντε χιλιάδων 
εξακοσίων ευρώ (15.600,00 €), ήτοι στο συνολικό ποσό των ογδόντα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(80.600,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης καθώς και των λοιπών τεχνικών 
απαιτήσεων των υπό προμήθεια ειδών δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της παρούσας διακήρυξης. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη

[...]

ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής
2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, 
κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των χίλια τριακόσια ευρώ (1.300,00€) το οποίο αντιστοιχεί 
στο 2% του προϋπολογισμού της παρούσας διακήρυξης χωρίς το ΦΠΑ. 

Η εγγυητική επιστολή συμμετοχής θα πρέπει να είναι σύμφωνη κατά τα ουσιώδη σημεία της με 
το υπόδειγμα που ορίζεται στο Παράρτημα IV της παρούσας Διακήρυξης.

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο